Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 04/2019, em 04 de fevereiro de 2019.

SERGIO ANTONIO TRISTONI E CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

solicite que a empresa Sanches Tripoloni providencie o  conserto do asfalto da Avenida

Iguaçu, especialmente na parte do final da Avenida, próximo ao Posto de Combustível H

Trevisan, a Lanchonete Santo Mé Bier e a Mecânica do Senhor Joel Carbolim.

JUSTIFICATIVA: No final do ano de 2018 empresa Sanches

Tripoloni solicitou autorização ao Município para desviar o transito da BR 163 e usar a

referida via, com o compromisso de arrumar no caso de avarias na Avenida, por esta

razão é justo que se cobre da referida empresa o reparo da via danificada.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 04 de fevereiro de 2019.

 SERGIO ANTONIO TRISTONI                                                                    CARLOS EDUARDO SANTOS
                Vereador                Vereador